
  

UCHWAŁA NR VII/39/2016 

RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE 

z dnia  24 maja 2016 r. 

w sprawie określenia regulaminu placu targowego przy ulicy Suchedniowskiej w Bodzentynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) Rada Miejska w Bodzentynie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin placu targowego w Bodzentynie, którego treść stanowi załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Regulamin należy umieścić na terenie placu targowego w miejscu dostępnym dla osób z niego korzy-

stających oraz zamieścić na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/34/2003 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 15 grudnia 2004 r. w spra-

wie określenia regulaminu placu targowego w Bodzentynie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Bodzentynie 

Wojciech Kózka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 1710



Załącznik do Uchwały Nr VII/39/2016 

Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 24 maja 2016 r. 

Regulamin placu targowego w Bodzentynie 

§ 1. 1. Plac targowy w Bodzentynie przy ulicy Suchedniowskiej czynny jest w każdą sobotę i poniedziałek 

(z wyjątkiem świąt) oraz w przypadku wystawy-giełdy ptactwa ozdobnego, drobiu i zwierząt futerkowych 

w każdą ostatnią niedzielę miesiąca (z wyjątkiem świąt), w godzinach ustalonych przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Bodzentyn. 

2. Aktualne godziny otwarcia targowiska podawane są do publicznej wiadomości  na tablicy ogłoszeń placu 

targowego oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie. 

3. Targowisko prowadzi Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie. 

4. Nadzór nad targowiskiem  oraz kontrole jego działalności sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Bodzen-

tyn poprzez upoważnione osoby. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn może powierzyć, za zgodą Rady Miejskiej w Bodzentynie, prowa-

dzenie targowiska w systemie dzierżawy. 

§ 2. Sprzedaży i zakupu towarów oraz produktów na placu targowym mogą dokonywać: osoby prowadzące 

działalność gospodarczą, rolniczą i osoby fizyczne. 

§ 3. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, 

2) nafty, benzyny, i innych paliw płynnych, spirytusu skażonego, trucizn, środków leczniczych, 

3) zagranicznych banknotów i monet, 

4) papierów wartościowych, 

5) broni, amunicji, materiałów oraz artykułów pirotechnicznych i wybuchowych, 

6) przedmiotów ekwipunku wojskowego, 

7) leków weterynaryjnych, 

8) innych artykułów, których sprzedaż  jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Zabrania się prowadzenia na targowisku sprzedaży towarów w drodze publicznych losów lub przetar-

gów, z wyjątkiem losów Totalizatora Sportowego ,,Lotto’’. 

3. Zabrania się organizowania na targowisku gier hazardowych. 

§ 4. Podmioty prowadzące handel na targowisku oraz osoby przebywające na jego terenie są zobowiązane 

do przestrzegania regulaminu targowiska oraz przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych, weterynaryjnych, 

porządkowych oraz dotyczących ochrony zwierząt. 

§ 5. 1. Miejsca sprzedaży dla podmiotów wykonujących działalność handlową oraz miejsca parkingowe dla 

wjeżdżających na targowisko w celu dokonania zakupu wyznaczają inkasenci zatrudnieni przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Bodzentyn. 

2. Miejsca sprzedaży oraz miejsca parkingowe nie mogą być: 

a) wyznaczane na przejściach oraz ciągach pieszych i jezdnych przeznaczonych do ruchu w sposób hamujący 

ruch, 

b) odstępowane przez osobę, której miejsce to wyznaczono. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1710



§ 6. 1. Zwierzęta wprowadzane na teren placu targowego i wyprowadzane z terenu placu muszą być wpisa-

nie do rejestru prowadzonego przez administratora. 

2. Na placu targowym dopuszcza się handel wyłącznie zwierzętami zdrowymi, oznakowanymi we właści-

wy sposób zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami oraz posiadającymi obowiązującą, ważną doku-

mentację. 

3. Posiadacze zwierząt zobowiązani są do zapewnienia zwierzętom odpowiedniej ilości miejsca w czystych 

i zdezynfekowanych klatkach i kojcach. 

4. Zabrania się przetrzymywania w jednej klatce różnych gatunków zwierząt. 

5. Posiadacze zwierząt muszą posiadać aktualne zaświadczenia lekarsko-weterynaryjne oraz świadectwa 

zdrowia tych zwierząt, jeżeli wymóg posiadania takich świadectw i zaświadczeń jest określony w przepisach 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

6. Osoby wprowadzające psy i koty na teren placu targowego powinny posiadać aktualne zaświadczenie 

o szczepieniu ich przeciwko wściekliźnie. 

7. Zabrania się wprowadzania psów bez kagańca i smyczy na teren placu targowego. 

8. Posiadacze zwierząt egzotycznych objętych ochroną są zobowiązani do posiadania dokumentów po-

twierdzających źródło ich pochodzenia. 

§ 7. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w ob-

rocie towarowym, tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne. 

2. Narzędzia pomiarowe, używane na targowisku, powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz  powinny 

być ustawione lub użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 

i rzetelności ważenia  i mierzenia. 

§ 8. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 

pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymana przez osoby nadzorujące 

działalność targowiska, które zawiadomią jednocześnie odpowiednie organy państwowe. 

§ 9. Od osób korzystających  z targowiska pobierane są: 

a) opłata targowa, 

b) opłata parkingowa i eksploatacyjna. 

§ 10. 1. Burmistrz Miasta i Gminy w Bodzentynie pobiera od osób prowadzących  handel na targowisku 

opłatę targową dzienną - jednorazową w wysokości określonej uchwałą Rady Miejskiej w Bodzentynie, podjętą 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2014 ro-

ku, poz. 849 z późn. zm.). 

2. Opłata targowa pobierana jest za pośrednictwem inkasentów targowiska, wydających pokwitowanie 

na blankietach według ustalonego wzoru. 

3. Wysokość opłaty targowej uwidoczniona jest na tablicy ogłoszeń targowiska. 

§ 11. Opłata parkingowa i eksploatacyjna pobierana jest z tytułu zajęcia powierzchni placu targowego, zu-

życia urządzeń trwale zainstalowanych, dostarczenia energii elektrycznej  i oświetlenia, dostarczenia wody itp. 

udostępnienia rampy załadunkowej, konieczności konserwacji i odtworzenia nawierzchni placu targowego. 

§ 12. Osoby wjeżdżające na plac targowy w celu dokonania sprzedaży, są zobowiązane do udzielenia in-

formacji inkasentom i innym upoważnionym przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn osobom, o rodzaju 

i ilości sprzedawanych towarów. 

§ 13. Od osób korzystających z działalności targowiska może być pobierana wyłącznie jedna opłata . 

§ 14. Osoby uiszczające opłaty mają obowiązek żądania od inkasentów targowiska wydania im pokwitowa-

nia uiszczania należności na odpowiednim blankiecie. 

§ 15. Skargi i wnioski w zakresie działalności targowiska przyjmuje Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1710


		2016-06-01T11:35:01+0000
	Polska
	Andrzej Krzysztof Bętkowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




